præferri possint res propriæ pretiosiores, teneri tamen tunc commodatarium, si in ejus solius utilitatem factum, solvere rei commodata, quæ perit, valorem: secus, si cessit in solius commodantis, vel etiam utriusque utilitatem.

2. Resp. Secundo idem cum de Lugo dicendum, dum res propriæ sunt æquè pretiosæ accommodatae, contrarium iterum tenente Molin. Nimurum si commodatum factum in solius commodatarii utilitatem hunc teneri res alienas seu commodatas præferre; èò quòd cum æquali jactura tenetur rem accommodatam servare; si verò cedar commodatum in utriusque vel solius commodantis utilitatem, neque teneri illum ad præferendas res accommodatas, neque ad ullam eorum restitutionem aut compensationem. Veròm contrarium quòd ad utrumque bene probat de Lugo ex eo, quòd præferendo rem propriam, sive pretiosiorem, sive æquè pretiosam rei accommodata, non minus utiliter gerat negotium commodantis, quam non præferendo, dum si præcullo sit rem accommodatam, permittingo perire rem suam ad salvandam illam; posset à commodante exigere valorem rei sua deperditæ tanquam sumptus extraordinarios impenitos in conservationem rei commodantis; adeoque is parem jacturam pateretur, in modo majorem, si res accommodatarii pretiosior fuisset deperdita ad salvandam rem viliorē commodantis cum solvere is deberet totum valorem rei deperditæ, qui excedit valorem rei servata. Ac proinde jam nihil intereat commodantis, sive hoc modo, nimurum sub obligatione compensandi valorem rei propriæ commodatarii deperditæ servetur res sua, sive ea non servetur.

3. Resp. Tertio: neque teneri in conscientia commodatarium permittere perire rem suam viliorē ad salvandam rem accommodatam pretiosiorem, si jactura rei propriæ vilioris notabile damnum esset allatura. Idque absque eo, quòd in illo casu teneretur quiequam restituere commodanti. Ita de Lugo *l. c. n. 136.* contra Molin. *cit. d. 296.* docentem teneri commodatarium servare potius rem pretiosiorem commodantis, etiam dum ea commoda in solam commodatarii vel utriusque utilitatem, ita etiam, ut si res illa viliora commodata in solius commodatarii utilitatem, is pro jactura rei sua nihil repeteret aut sibi compensare possit. Eo quòd nihil faciat, ad quod non tenetur vi contractū & beneficij accepti, utpote ratione cuius tenetur ad rei commodatā diligentissimam custodiā. Si tamen res commodata in solius commodantis utilitatem: possit petere valorem rei sua vilioris perdite, & rem commodantis servatam tamdiu retinere, donec valor ille solvatur; èò quòd nemo tenetur cum jactura rei sua alienam servare, quando contractus non est in solam sui utilitatem, & quòd ad sumptus extraordinarios necessarios in rei conservationem tenetur is, in cuius gratiam res tradita seu commodata vel deposita. Veròm videntur prævalere rationes, quas in contrarium afferunt de Lugo, nimurum quòd neque diligentia maxima, ad quam tenetur commodatarius, neque contractus commodati vel etiam depositi obliget ad rem alienam custodiendam cum magno detimento proprio, cùm nec in custodiendis rebus propriis prudentissimus quisque & diligentissimus id faciat. Item quòd permissio jacturæ rerum propriarum ad servandam rem alienam necessaria, sit sumptus extraordinarius, quem commodans compensare tenetur, & quenam nemo impendere tenetur in custodiā rei alienæ,